CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMA
PANAMA R.P.

ACUERDO No. 23
De 30 de enero de 2007

Por el cual el Consejo Municipal autoriza al Sefnior Alcalde del distrito de Panama para que
suscriba con la empresa FESA JET, S.A. la prorroga del contrato para el suministro y
confeccién de los cheques de salarios en papel de seguridad y con el holograma del Municipio
de Panama para el afio 2007.

EL CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMA
en uso de sus facultades legales y,

CONSIDERANDO:

Que €l Senor Alcalde del distrito de Panama solicita sea presentada a la consideracion del
Honorable Consejo Municipal de Panama excepciéon de cumplimiento del requisito de
seleccion de contratista y autorizacion para contratar directamente con la empresa FESA JET,
S.A., el contrato para el servicio de confeccién y suministro de los cheques de salarios en
papel de seguridad y con el holograma del Municipio de Panama para el ano 2007;

Que de conformidad con ¢l numeral 6 del articulo 56 de la Ley 22 de 27 de junio de 2006, no
es necesaria la celebracién del procedimiento de seleccién de contratista cuando se trate de
contratos que constituyen simples prorrogas de contratos existentes;

Que la empresa FESA_JET, S.A., es la compaiia que por varios afios ha confeccionado los
cheques de salarios del Municipio de Panama, con su respectivo holograma;

Que el Consejo Municipal de Panama autorizé mediante Acuerdo No. 28 de 20 de febrero de
2006, la contratacién con la mencionada empresa para la confecciéon de cheques; y,

Que el articulo 4 de la Ley 106 de 8 de octubre de 1973, modificada por la Ley 52 de 1984,

faculta al Alcalde a adquirir bienes y servicios, siempre y cuando se encuentren legalmente
autorizado por el Concejo.

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Autorizar al Sefior Alcalde para que suscriba con la empresa FESA
JET, S.A., la prorroga del contrato para el suministro y confecciéon de los cheques de salarios
en papel seguridad y con el holograma del Municipio de Panama para el anio 2007, por un

monto total de hasta TRECE MIL SEISCIENTOS OCHO BALBOAS CON 00/100
(B/.13,608.00).

ARTICULO SEGUNDO: Las erogaciones correspondientes seran cargadas a la partidas

presupuestarias 5.76.0.6.001.03.01.231, 5.76.0.6.001.01.01.231, 5.76.0.6.001.02.01.231,
para la vigencia fiscal del afio 2007.

ARTICULO TERCERO: Que esta contratacién directa sera perfeccionada mediante la
confeccién de una orden de compra.

ARTICULO CUARTO: Este acuerdo empezara a regir a partir de su sancion.

Dado en la Ciudad de Panama, a los dieciséis (16) dias del mes de enero de dos mil siet
(2007). M
W DEN

. IBIAN PANAY G.

EL SECRETARIO GE]

‘e

SE DE LA ROSA CASTILLO

Maritza



ALCALDIA DEL DISTRITO DE PANAMA
Panamd, 5 de febrero de 2007

Aprobado: Ejecitese y Cimplase:
EL ALCALDE EL SECREPARTO GE

R e >

JUAN CARLOS NAVARRO -




